Câmara dos Deputados

REQ 4916/2025
Autor: Sâmia Bomfim - PSOL/SP

Data da
Apresentação:

14/11/2025

Ementa: Requer inclusão de assinaturas de coautoria ao Projeto
de Decreto Legislativo nº 942/2025, que “Susta os
efeitos do Decreto nº 12.600, de 28 de agosto de 2025,
que “Dispõe sobre a inclusão de empreendimentos
públicos federais do setor hidroviário no Programa
Nacional de Desestatização.”

Forma de
Apreciação:

.

Texto do
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

HUGO MOTTA
Presidente da Câmara dos Deputados

30
47

81
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3047816
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 0

2/
12

/2
02

5

	REQ 4916/2025